
 

 
 
 
 
 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 
Udine                                                                                                                                                                 /D1 
 
D.P. 10/2023  
 

DECRETO PRESIDENZIALE 

 
OGGETTO: Bilancio 2023 - storni tra Unità Previsionali di Base (UPB) dello stesso livello (IV categoria) 

 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con d.D. 19.9.2005, n. 375, e successive modifiche ed in 
particolare l’art. 22, comma 1, lett. d), riguardante l’assunzione da parte del Presidente, dei decreti e 
atti di sua competenza; 

VISTO il «Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità» del Conservatorio approvato con d.D. 

2.8.2007, n. 197, ed in particolare l’art.11, comma 2, secondo periodo, sugli assestamenti 

compensativi tra capitoli afferenti unità previsionali di base di IV livello (categorie), che non richiedono 

il preventivo parere dei Revisori dei conti; 

VISTA la delibera n. 50 del Consiglio di Amministrazione del 27/9/2022 con la quale è stata approvata la 

procedura di affidamento del servizio di copertura dei rischi assicurativi (infortuni, rc-rco-tutela 

giudiziaria, assistenza, furto, incendio, rischi elettronici) per il triennio 2023-2025, per un importo di 

aggiudicazione di € 12.686,00 annuale a valere sul cap. 121 del bilancio 2023,2024,2025, fatto salvo 

regolazione dei premi a consuntivo; 

 VISTO il bilancio di previsione 2023, biennale 2024-2025, approvato dal C.d.A. del 28/06/2023 con delibera 

n. 17;  

VISTA la circolare MEF 21 aprile 2020 n. 9 per cui, in applicazione delle norme di contenimento della spesa 

pubblica, non è possibile effettuare spese per acquisto beni e servizi per un importo superiore al 

valore medio sostenuto per medesime finalità nel 2016, 2017 e 2018 come risultante da rendiconti e 

bilanci deliberati; 

CONSIDERATO che il rispetto del limite di spesa deve essere assicurato sui valori complessivi della spesa 

per l’acquisto di beni e servizi rientranti nell’applicazione delle sopracitate misure; 

RITENUTO di procedere con uno storno tra Unità Previsionali di Base (UPB) dello stesso livello (IV 

categoria), con un aumento di € 1.126,39 sul capitolo 121 e contestuale riduzione di € 1.126,39 sul 

capitolo 120; 

CONSIDERATO il primario interesse istituzionale di preservare le coperture assicurative a tutela del 

personale, degli studenti, dei beni del Conservatorio; 

 
DECRETA 

 
1. di adottare il presente provvedimento avvalendosi dei poteri di cui all’art. 22, comma 1, lettera d ) , 

dello              Statuto del Conservatorio; 

2. di approvare lo storno tra UPB dello stesso livello (IV – categoria) del bilancio 2023 come di seguito 
illustrato: 

 



 

 
 
 
 
 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 
cap. 

 
Previsione iniziale 

 
Aumento 

 
Diminuzione 

Previsione 

definitiva 

120 € 1.611,82  € 1.126,39 € 485,43 

121 € 11.924,08 € 1.126,39  € 13.050,47 

 

3. di sottoporre il presente decreto al Consiglio di Amministrazione nella prima riunione utile, successiva alla 
data in cui il presente decreto verrà sottoscritto; 

4. di pubblicare il presente decreto nel sito istituzionale www.conservatorio.udine.it nella sezione 
«Amministrazione trasparente, Provvedimenti, Provvedimenti Dirigenti». 

 
 

Il Presidente del Conservatorio 

- avv. Guglielmo Pelizzo – 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n. 39 del 1993 

 
 
 

http://www.conservatorio.udine.it/

		2023-10-04T12:56:22+0200
	Conservatorio Statale di Musica Jacopo Tomadini




